3. δὲ ιτι] Codd. Vat. Marc. A. δὲ ιτι.
ib. ἦτοι οὕτως] Cod. Vat. ητοι ὅτως.
4. τῶν ἀριθμῶν] Cod. Ciz. τῶν ἀριθμῶν.
ib. ως τὰ] Cod. Vat. ωςτι.
5. ψιλῶν μόνων] Codd. Ciz. Marc. A.
et Vat. ψιλῶν μόνων. Ciz. pro seq. τὸ habet
τό: Vat. omittit parentheses signa.
7. ἀλεπτούσθαι τι] Cod. Ciz. omittit τι.
8. τὰ μέρη] Codd. Ciz. Med. B. Vat.

τι τὰ μέρη. Marc. A. δὲ τὰ μέρη. Ed.
cum rell. omittit τι.
10. τὸ αὐτοποσὸν ὅντα] Ed. αὐτὸ ποσόν.
Cod. Vat. τῷ αὐτῷ ποσῷ ὅντα. Marc. A.
τὸ αὐτοποσὸν ὅντα. Unde nos corremus
lectionem Ed.
13. γὰρ πολλὰ] Abest γὰρ a Cod. Med.
B.
14. τῶν μονάδων] Codd. Ciz. et Med. A.

omittunt τῶν.
15. ὁμοιοδίς] Sie Ed. Sed Codd. Marc.
A. Med. B. et Vat. ὁμοιός: quod recepi.
16. τὸ δὲ ιτι—ιστιν ιῆται] Desunt hæc
in Codd. Ciz. et Vat.
17. πετραγώνου] Cod. Vat. πετράγωνον.
ib. ἡ οὐ πάντα γι] Codd. Ciz. Marc. A.
ἡ οὐ πάντα γι. Vat. ἡ οὐ πάντα γι.
20. γεαμην] Cod. Vat. γεαμην (sic).

albedinis, quæ in toto lacte, sed partis quidem est albedo, non autem pars est albedinis: si quidem albedo non est quantum aliquid, sed per se omnino magnitudine carens: et id quidem ita se habeat. At quando in rebus, quæ non sunt corpora, partem dicimus, vel ita, ut in numeris accipimus partem, sicut binarius dicitur pars denarii (sit autem in numeris tantum puris id dictum) vel sicut circuli et linea pars dici solet, vel tanquam propositione sive notio dici pars scientiae consuevit. In unitatibus quidem atque figuris necessarium est, quemadmodum et in corporibus, minuti tum tota ipsa per partes divisione, tum minores toto partes singulas esse. Haec enim cum sint quanta, et suum esse in [ipso] quanto possi-

deant, non ipsum quantum [idem quantum] existentia, necessario majora fiunt atque minoria. Hac certe conditione pars in anima dici non potest. Non enim in ea ita quantum est, ut tota quidem sit eum denarius, pars vero ut unitas. Contingent profecto et alia absurdâ permulta, et procul dubio deceat non sumt aliquid unum. Præterea vel unaquæque unitatum erit anima, vel anima ipsa ex cunctis inanimatis constituetur. Accedit ad hæc, quod pars totius animæ concessa est uniformis existere: at in continuo non necessarium est, partem esse talem, quale existit et totum, sicut circuli vel [trianguli] quadranguli partes: aut certe non omnes particule similes sunt, in quibus licet partem accipere, eum trian-

373 διαφέρει καὶ ἐνταῦθα. Ἐπὶ δὲ ψυχῆς η̄ διαφορὰ τῷ μεγέθει εἰ λέγουσι τὴς μερικῆς πρὸς τὴν ὅλην, ποσόν τι ἔσται καὶ σῶμα. τὴν διαφορὰν λαμβάνουσα καθὸ ψυχὴ, παρὰ τοῦ ποσοῦ ἀλλ’ ὑπέκειντο Επᾶσαι ὅμοιαι καὶ ὅλαι. Φαίνεται δὲ οὐδὲ μεριζομένη οὕτως, ὡς τὰ μεγέθη· οὐδὲ ἀν συγχωρήσαιεν δὲ οὐδὲ αὐτοὶ κατατέμνεσθαι τὴν 5 ὅλην εἰς μέρη. Ἀναλώσουσι γὰρ τὴν ὅλην, καὶ ὄνομα μόνον ἔσται, εἰ μὴ ἀρχὴ τίς ποτε ἦν πᾶσα· ὡς εἰς οἶνον μερισθέντος εἰς πολλὰ, ἔκαστον τὸ ἐν ἐκάστῳ ἀμφορεῖ λέγοι μέρος οἴνου τοῦ ὅλου. Ἀρ’ οὖν οὕτω μέρος, ὡς θεώρημα τὸ τῆς ἐπιστήμης λέγεται, τῆς ὅλης Γ ἐπιστήμης αὐτῆς μὲν μενούσης οὐδὲν ἥπτον, τοῦ δὲ μερισμοῦ, οὗν 10 προφορᾶς καὶ ἐνεργείας ἐκάστου οὕσης. Ἐν δὴ τῷ τοιούτῳ ἔκαστον μὲν δυνάμει ἔχει τὴν ὅλην ἐπιστήμην· η̄ δέ ἔστιν οὐδὲν ἥπτον ὅλη. Εὐ δὴ οὕτως ἐπὶ ψυχῆς τῆς τε ὅλης καὶ τῶν ἄλλων, οὐκ ἀν η̄ ὅλη, η̄ς τὰ τοιαῦτα μέρη, ἔσται τινὸς, ἀλλ’ αὐτὴ ἀφ’ ἑαυτῆς· οὐ τοίνυν οὐδὲ τοῦ κόσμου, ἀλλά τις καὶ αὕτη τῶν ἐν μέρει. μέρη ἄρα πᾶσαι 15 Γ μᾶς, ὁμοειδεῖς οὖσαι. Ἀλλὰ πῶς η̄ μὲν κόσμου, η̄ δὲ μερῶν τοῦ κόσμου;